
Základy regionální geografie 
 

Podmínky pro udělení zápočtu 

+ 

cvičení 1 

Semestr Jaro 2015 

Hodinová dotace: 1/1 



Vyučující 

Přednášky 
St 13:00 – 13:50 (Aula): Mgr. Ivan Andráško, PhD. 

 

Semináře 
Po 18:00 – 18:50 Mgr. Tomáš Švik 

 

St 12:00 – 12:50 Mgr. Bc. Kamila Klemešová 



Podmínky pro získání zápočtu 

1. Aktivní účast na seminářích 

 

 

2. Odevzdání a uznání všech cvičení 

  

 

Zápočet podmínkou pro připuštění ke kolokviu! 



Aktivní účast na seminářích 

• Povoleny max. 2 absence (vhodné omluvit se 
dopředu emailem cvičícímu) 

 

• Nahrazení cvičení v jiné skupině možné po 
domluvě s vyučujícími 

 

• Účast bude průběžně zapisována do 
poznámkového bloku – doporučujeme 
pravidelně kontrolovat správnost 

 



Odevzdání a uznání všech cvičení 

• Na vypracování cvičení vždy týden (odevzdání vždy 
do následujícího pondělí do půlnoci) na opravu 
cvičení je taktéž týden (od opravení vypracovaného 
cvičení cvičícím) 
 

• I v případě neúčasti na cvičení platí stanovený 
termín odevzdání (výjimkou pouze závažné důvody 
po domluvě se cvičícím) 
 

• Každá skupina má vytvořené odevzdávárny pro 
vkládání cvičení – hlídejte si vkládání do správné 
skupiny! 



Odevzdávání v termínech 

• První opožděné odevzdání – upozornění 
• Druhé opožděné odevzdání – zadání práce navíc 
• Třetí opožděné odevzdání – buď náročnější práce 

navíc nebo neudělení zápočtu (závisí na rozhodnutí 
cvičícího dle vaší aktivity a přístupu) 

• Čtvrté a další opožděné odevzdání – neudělení 
zápočtu 
 

• Platí pro vypracování cvičení i pro jejich opravy 
 

• Výjimky pouze ze závažných důvodů po domluvě se 
cvičícím 



Průběh seminářů 

1. Prezentace studentů daných výsledků cvičení 

▫ Studenti prezentují sami nebo ve trojicích 

▫ Prezentace více než 1x za semestr 

 

2. Diskuze daného tématu 

▫ Vyžaduje se aktivní účast 

▫ Aktivní účast je součástí hodnocení pro udělení 
zápočtu a kolokvia 



Formáty odevzdávaných cvičení 

• Základní úprava  

▫ Hlavička 

▫ Formátování do bloku 

▫ Citace použitých zdrojů na konci 

▫ Psaní závěrů tam, kde to bude vhodné a potřebné 

 

• Obecně platí pravidla, která jste se naučili v 
Úvodu do geografie 



Cvičení 1 

• Zadání vloženo v Isu 

• Vypracování do pondělí 2. 3. 2015 (23:59)  

• Vypracovává každý sám 

• Povinný rozsah nestanovuji, hlavní je komplexně 
vyjádřit obsah (ovšem ne opačný extrém 5 
odrážek a konec) 

 

• Ti kdo prezentují, odevzdají prezentaci do úterní 
půlnoci 

 



Děkuji za pozornost 

 

 

 

 

 
kamilak@mail.muni.cz 


